

Webinar om det psykologiske aspekt i neurorehabilitering

Mandag d. 23.09.24 kl. 9.00 – 11.00

I indbydes hermed til webinar via Teams, som opfølgning på tidligere temadage afholdt i 2018, 2020, 2022 med overskriften 'Neurorehabilitering og kompetenceudvikling'.

Webinaret tilbydes i regi af Rammeaftale Sjælland, der på baggrund af undersøgelse om kommunernes kvalitetsstandard for senhjerneskadeindsatsen i 2017, anbefalede et samarbejde omkring kompetenceudvikling i den tværfaglige rehabiliteringsindsats i kommunerne.

Temadagen i 2022 havde fokus på Hvidbogen om Rehabilitering. Hvidbogens anbefalinger baseres på en helhedsorienteret biopsykosocial tilgang. Psykologisk rehabilitering er et vigtigt fokus i hjerneskaderehabiliteringen for både den ramte person, pårørende og professionelle. På webinaret vil der være oplæg fra Charlotte Glintborg, lektor ved Aalborg universitet, Ph.d. Associate Professor in Rehabilitation Psychology og Merete Tonnesen, PhD & mag.art Etnografi og Social Antropologi med fokus på det psykologiske aspekt i rehabiliteringen.

Program for webinar

09.00-09.05	Velkomst ved Rammesekretariatet
09.05-09.55	Psykologisk rehabilitering i teori og praksis v. Charlotte Glintborg
09.55-10.00	Kort pause
10.00-10.55	Håb og rehabilitering i et antropologisk perspektiv v. Merete Tonnesen
10.55-11.00	Tak for i dag

Det virtuelle møderum er åbent fra kl. 08.45. Log gerne ind i god tid – dagens program begynder kl. 09.00.

Webinaret henvender sig til professionelle med interesse for rehabilitering, fx udførere, myndighedspersoner, ledere og udviklingskonsulenter.

Send gerne invitationen videre, til kollegaer og samarbejdspartnere.

Tilmelding sker via mail til Povl Skov, chefkonsulent Sekretariatet Rammeaftale Sjælland: posk@greve.dk hvorefter du modtager et link.

Med venlig hilsen

Arbejdsgruppen:

Elise Kragh Jacobsen, Hjerneskadekoordinator Køge Kommune

Louise Bøgh Madsen, Hjerneskadekoordinator Roskilde Kommune

Signe Egede Petersson, afdelingsleder Enhed for Specialundervisning og Beskæftigelse (SUB) Slagelse

Karen Sørensen Centerleder, ViSP Næstved, Vordingborg, Faxe

Povl Skov, Chefkonsulent, Sekretariatet Rammeaftale Sjælland

Link til RS17 og tidligere temadage: <https://rs17.dk/arrangementer/temadag-om-neurorehabilitering-og-kompetenceudvikling-289-2018.aspx>